
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 관광진흥과

부서: 관광진흥과
정책: 행정운영경비(관광진흥과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

관광진흥과 9,275,509 12,843,234 △3,567,725

국 30,000

균 489,000

도 2,301,850

군 6,204,659

대 250,000

행정운영경비(관광진흥과) 28,160 26,740 1,420

기본경비 28,160 26,740 1,420

기본경비 28,160 26,740 1,420

201 일반운영비 15,920 15,100 820

01 사무관리비 13,420 12,600 820

  ○일반수용비 9,100

    0기본사무용품 1,600

    0사무기기 및 복사용품 6,000

    0기타수용비 1,500

  ○급식비(관광진흥과 업무추진)
4,320

02 공공운영비 2,500 2,500 0

  ○우편요금 등 2,500

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

  ○관외여비(공통경비)
8,640

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

  ○부서운영업무추진비 3,600

관광도시 활성화 1,645,141 834,749 810,392

국 30,000

도 9,000

군 1,356,141

대 250,000

새로운 관광도시 기획 1,645,141 834,749 810,392

국 30,000

도 9,000

군 1,356,141

대 250,000

새로운 관광도시 기획 66,600 46,200 20,400

201 일반운영비 13,600 13,200 400

01 사무관리비 13,600 13,200 400

  ○소규모 관광행사 홍보물 제작
10,000

  ○급식비(관광기획업무추진)
3,600
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100,000원*16인

6,000,000원

1,500,000원

   9,000원*16인*30식

2,500,000원

   180,000원*4담당*12월

300,000원*12월

   10,000,000원

   9,000원*5인*80식



부서: 관광진흥과
정책: 관광도시 활성화
단위: 새로운 관광도시 기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

  ○관광기획업무추진
12,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○관광 활성화 시책 추진 1,000

  ○관광개발 및 시설관리 시책 추진
2,000

207 연구개발비 18,000 18,000 0

01 연구용역비 18,000 18,000 0

  ○새로운 관광도시 신규사업 추진 용역
18,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○유동인구분석시스템 추가 설치
20,000

관광사업기반구축 11,000 11,000 0

201 일반운영비 11,000 11,000 0

01 사무관리비 11,000 11,000 0

  ○관광협의체 운영 4,000

  ○관광진흥자문위원회 참석수당
2,800

  ○제안서평가위원회 심사수당
4,200

문화관광해설사 육성(문화관광해설사 활동 지원)(전
환사업)

213,070 171,820 41,250

201 일반운영비 1,320 1,320 0

01 사무관리비 1,320 1,320 0

  ○문화관광해설사 운영기타
1,320

301 일반보전금 211,750 170,500 41,250

14 기타보상금 211,750 170,500 41,250

  ○문화관광해설사 근무환경 개선
5,500

  ○문화관광해설사 활동지원
206,250

문화관광해설사 능력개발지원 40,930 62,250 △21,320

201 일반운영비 22,000 2,000 20,000

01 사무관리비 22,000 2,000 20,000

  ○일반수용비 2,000

    0문화관광해설사 운영물품 구입
1,500

    0문화관광해설사 역량강화 도서 구입
500
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   200,000원*5인*12월

1,000,000원

   2,000,000원

   18,000,000원

   4,000,000원*5대

4,000,000원

   100,000원*4인*7회

   200,000원*7인*3회

   10,000원*11인*12개월

   500,000원*11인

   75,000원*11인*250일

     1,500,000원

     500,000원



부서: 관광진흥과
정책: 관광도시 활성화
단위: 새로운 관광도시 기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○상설투어 운영물품
20,000

301 일반보전금 18,930 60,250 △41,320

11 행사실비지원금 18,480 17,200 1,280

  ○문화관광해설사 역량강화 문화유적답사(관
   외) 6,600

  ○문화관광해설사 역량강화 문화유적답사(관
   내) 2,640

  ○문화관광해설사 보수교육 및 각종 행사 참
   석 3,960

  ○휴일보상수당 5,280

14 기타보상금 450 43,050 △42,600

  ○문화관광해설사 실무수습 교통비
450

서부경남관광진흥협의회 운영 10,000 10,000 0

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

07 자치단체간부담금 10,000 10,000 0

  ○서부경남관광진흥협의회 회비
10,000

산청황매산철쭉제 232,000 202,000 30,000

201 일반운영비 45,000 5,000 40,000

01 사무관리비 35,000 5,000 30,000

  ○축제 안내 소규모 홍보물 제작
20,000

  ○축제 행사차출지급경비
15,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○교통통제 용역 10,000

307 민간이전 150,000 150,000 0

04 민간행사사업보조 150,000 150,000 0

  ○산청황매산철쭉제 행사 지원
150,000

308 자치단체등이전 18,000 18,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 18,000 18,000 0

  ○산청황매산철쭉제 홍보 18,000

401 시설비및부대비 19,000 17,000 2,000

04 행사관련시설비 19,000 0 19,000

  ○축제장 기반시설 설치공사
19,000

생초국제조각공원 꽃잔디 축제 50,000 50,000 0

201 일반운영비 50,000 50,000 0

03 행사운영비 50,000 50,000 0

  ○생초국제조각공원 꽃잔디 축제
50,000

ON산청 빛나는 여름밤 페스티벌 276,000 233,000 43,000
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   2,000,000원*10개월

300,000원*11인*2회

20,000원*11인*12회

120,000원*11인*3회

40,000원*11명*12개월

   15,000원*1인*30일

   10,000,000원

   20,000,000원

   120,000원*125인

10,000,000원

   150,000,000원

18,000,000원

   19,000,000원

   50,000,000원



부서: 관광진흥과
정책: 관광도시 활성화
단위: 새로운 관광도시 기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 248,000 205,000 43,000

01 사무관리비 8,000 5,000 3,000

  ○축제 안내 소규모 홍보물 제작
5,000

  ○축제 행사차출지급경비
3,000

03 행사운영비 240,000 200,000 40,000

  ○ON산청 빛나는 여름밤 페스티벌
240,000

308 자치단체등이전 18,000 18,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 18,000 18,000 0

  ○ON산청 빛나는 여름밤 페스티벌 홍보(언론
   진흥재단) 18,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

04 행사관련시설비 10,000 0 10,000

  ○ON산청 빛나는 여름밤 페스티벌 기반시설
   조성 10,000

남사예담촌 관광활성화 지원사업 69,061 48,479 20,582

101 인건비 29,061 28,479 582

04 기간제근로자등보수 29,061 28,479 582

  ○남사예담촌 전통문화체험 프로그램 운영 29,061

    0인건비 17,653

    0주차수당 및 연차수당
4,654

    0휴일근로수당 3,812

    0국민연금 1,176

    0건강보험 926

    0장기요양보험 120

    0고용보험 458

    0산재보험 262

201 일반운영비 30,000 10,000 20,000

01 사무관리비 20,000 10,000 10,000

  ○남사예담촌 전통문화체험 프로그램 운영물
   품 구입 20,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○전통혼례체험 이벤트
10,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

  ○남사예담촌 도보투어 사업
10,000

야간관광 활성화 18,000 0 18,000

201 일반운영비 18,000 0 18,000

03 행사운영비 18,000 0 18,000
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   5,000,000원

   120,000원*25인

   240,000,000원

18,000,000원

10,000,000원

80,240원*1인*220일

     80,240원*1인*58일

80,240원*1인*19일*250%

26,118,120원*4.5%

26,118,120원*3.545%

925,887원*12.95%

26,118,120원*1.75%

26,118,120원*1%

20,000,000원

   2,000,000원*5건

   10,000,000원



부서: 관광진흥과
정책: 관광도시 활성화
단위: 새로운 관광도시 기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○월하정인 산청투어 18,000

웰니스관광 활성화 지원사업 58,480 0 58,480

101 인건비 38,480 0 38,480

04 기간제근로자등보수 38,480 0 38,480

  ○농촌신활력플러스사업 추진 인건비 38,480

    0기본급 19,740

    0주휴수당 3,852

    0연차수당 963

    0휴일근무수당 10,030

    0국민연금 1,557

    0건강보험 1,227

    0장기요양보험 159

    0고용보험 606

    0산재보험 346

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

  ○웰니스 헬스투어 프로그램 홍보 지원
20,000

산청 체류형 관광상품(2025 대응) 300,000 0 300,000

군 50,000

대 250,000

201 일반운영비 200,000 0 200,000

군 50,000

대 150,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

  ○웰니스관광 프로그램 운영물품
50,000

03 행사운영비 150,000 0 150,000

  ○웰니스 광역시티투어 운영
150,000

대 150,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

대 100,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

  ○웰니스코디네이터 교육과정 운영
100,000

대 100,000

관광활성화지원 240,000 0 240,000

201 일반운영비 80,000 0 80,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

  ○홍보물품 제작 40,000

  ○관광서비스 교육 운영물품
10,000
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18,000,000원

80,240원*1인*246일

80,240원*1인*48일

80,240원*1인*12일

80,240원*1인*50일*250%

34,585,000원*4.5%

34,585,000원*3.545%

1,227,000원*12.95%

34,585,000원*1.75%

34,585,000원*1%

   5,000,000원*4회

   5,000,000원*10회

   150,000,000원

   100,000,000원

40,000,000원

   1,000,000원*10회



부서: 관광진흥과
정책: 관광도시 활성화
단위: 새로운 관광도시 기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 30,000 0 30,000

  ○여행사 홍보단 운영 10,000

  ○산청관광프로그램 기획 공모전
20,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

11 행사실비지원금 10,000 0 10,000

  ○군민서포터즈 운영 10,000

308 자치단체등이전 90,000 0 90,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 90,000 0 90,000

  ○SNS 인플루언서 홍보 50,000

  ○스포츠경기장 LED보드 광고
20,000

  ○IPTV 광고 20,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○읍면별 조형물 설치
60,000

지리산권 웰니스 및 워케이션 상품 고도화 지원 40,000 0 40,000

국 20,000

도 6,000

군 14,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

국 20,000

도 6,000

군 14,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

  ○지리산권 웰니스 관련 팸투어 추진
40,000

국 20,000

도 6,000

군 14,000

지리산권 ESG 가치여행 특화상품 육성 20,000 0 20,000

국 10,000

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국 10,000

도 3,000

군 7,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

  ○지리산권 ESG 가치여행 관광 캠페인 행사 운
   영 20,000

국 10,000

도 3,000
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5,000,000원*2회

   20,000,000원

5,000,000원*2회

10,000,000원*5회

   20,000,000원

10,000,000원*2월

   3,000,000원*20개소

   5,000,000원*8회

5,000,000원*4회



부서: 관광진흥과
정책: 관광도시 활성화
단위: 새로운 관광도시 기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군 7,000

다양하고 차별화된 관광홍보 1,548,372 1,293,420 254,952

도 5,000

군 1,543,372

관광홍보활동의 전략적 추진 1,548,372 1,293,420 254,952

도 5,000

군 1,543,372

산청이미지 UP 집중홍보 907,780 849,920 57,860

201 일반운영비 257,880 172,420 85,460

01 사무관리비 229,880 172,420 57,460

  ○일반수용비 227,000

    0온라인 홍보채널 운영 22,000

    0관광 홍보 영상 제작
60,000

    0관광캐릭터 콘텐츠 제작 및 홍보
45,000

    0관광캐릭터 조형물 제작 구매
40,000

    0산청여행 모바일 스탬프 투어 운영
30,000

    0찾아가는 산청관광 팝업스토어 운영
20,000

    0경상남도와 함께하는 해외마케팅 추진
10,000

  ○급식비(관광마케팅업무추진)
2,880

03 행사운영비 28,000 0 28,000

  ○경상남도 김해공항 팝업스토어 운영
10,000

  ○남사예담촌 돌담길 시화전 운영
8,000

  ○소규모 행사 관광홍보 마케팅
10,000

202 여비 12,800 10,400 2,400

01 국내여비 12,800 10,400 2,400

  ○관광마케팅업무추진
9,600

  ○박람회, 홍보행사, 회의 등 참석
3,200

308 자치단체등이전 637,100 667,100 △30,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 637,100 667,100 △30,000

  ○옥외광고(전광판, 와이드광고 등)
350,000

  ○버스 외부광고 110,000

  ○OTA와 연계한 숙박할인 서비스 운영
30,000
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22,000,000원

     30,000,000원*2회

     15,000,000원*3종

     40,000,000원

     30,000,000원

     20,000,000원

     10,000,000원

   9,000원*4인*80식

   10,000,000원

   8,000,000원

   10,000,000원

   200,000원*4인*12월

   100,000원*2인*16회

   3,500,000원*10개소*10월

200,000원*50대*11월

   30,000,000원



부서: 관광진흥과
정책: 다양하고 차별화된 관광홍보
단위: 관광홍보활동의 전략적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○방송홍보 광고 120,000

  ○관광캐릭터 유등 개보수
20,000

  ○고속도로휴게소 DID 유지 관리
7,100

관광홍보물 제작 배부 152,600 112,600 40,000

201 일반운영비 152,600 112,600 40,000

01 사무관리비 150,000 110,000 40,000

  ○다국어 관광안내 지도 제작
20,000

  ○관광안내지도 제작 20,000

  ○관광캐릭터 굿즈 개발
40,000

  ○쇼핑백 제작 10,000

  ○관광홍보물 발송봉투 제작
10,000

  ○산청 관광홍보달력 제작
30,000

  ○관광 리플렛 디자인 개정 및 제작
20,000

02 공공운영비 2,600 2,600 0

  ○관광홍보물 등 발송 우편요금
2,600

관광마케팅 활성화 35,500 35,500 0

201 일반운영비 7,500 7,500 0

01 사무관리비 7,500 7,500 0

  ○관광홍보관련 외국어 통역비
1,500

  ○창원컨벤션센터 관광상품전시판매장 운영
6,000

202 여비 10,000 10,000 0

04 국제화여비 10,000 10,000 0

  ○해외관광홍보행사 참여
10,000

207 연구개발비 18,000 18,000 0

01 연구용역비 18,000 18,000 0

  ○관광홍보관련 공모사업 추진 용역
18,000

관광안내체계 구축지원 30,000 80,000 △50,000

401 시설비및부대비 30,000 80,000 △50,000

01 시설비 30,000 80,000 △50,000

  ○관광안내표지판 신설 및 정비
30,000

단체관광객 유치 인센티브 60,000 35,000 25,000

301 일반보전금 60,000 35,000 25,000
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120,000,000원*1식

   20,000,000원

   7,100,000원

   2,500원*8,000부

1,000원*20,000부

   5,000원*2,000개*4종

2,000원*5,000매

   1,000원*10,000부

   12,500원*2,400부

   2,000원*10,000부

   1,300원*2,000매

   300,000원*5회

   6,000,000원

   2,500,000원*2인*2회

   18,000,000원*1식

   30,000,000원



부서: 관광진흥과
정책: 다양하고 차별화된 관광홍보
단위: 관광홍보활동의 전략적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

14 기타보상금 60,000 35,000 25,000

  ○단체관광객 유치 인센티브
30,000

  ○산청 진주 상생발전 관광객 유치 인센티브
10,000

  ○소규모 관광객 여행 인센티브
20,000

관광팸투어 운영 81,000 51,000 30,000

201 일반운영비 36,000 30,000 6,000

03 행사운영비 36,000 30,000 6,000

  ○관광홍보 팸투어 추진 10,000

  ○진주상생협력 팸투어 추진
10,000

  ○새마을금고 관계자 팸투어 추진
6,000

  ○외국인 유학생  팸투어 추진
10,000

301 일반보전금 45,000 21,000 24,000

11 행사실비지원금 45,000 21,000 24,000

  ○관광팸투어 참가자 보상
21,000

  ○새마을금고 관계자 팸투어 추진
24,000

관광홍보박람회 참가 110,000 74,400 35,600

201 일반운영비 110,000 74,400 35,600

01 사무관리비 110,000 0 110,000

  ○관광박람회 홍보관 운영
80,000

  ○관광박람회 홍보물품 구입
30,000

경남에서 한 달 여행하기 77,000 25,000 52,000

도 5,000

군 72,000

307 민간이전 77,000 25,000 52,000

도 5,000

군 72,000

02 민간경상사업보조 77,000 25,000 52,000

  ○경남에서 한 달 여행하기
77,000

도 5,000

군 72,000

웰니스 체험 운영 94,492 0 94,492

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000
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   30,000,000원

   10,000,000원

   20,000,000원

10,000,000원

   10,000,000원

   6,000,000원

   10,000,000원

   21,000,000원

   24,000,000원

   20,000,000원*4회

   7,500,000원*4회

   77,000,000원



부서: 관광진흥과
정책: 다양하고 차별화된 관광홍보
단위: 관광홍보활동의 전략적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○동의전 웰니스 체험 운영 물품 구입
5,000

  ○동의전 웰니스 체험 홍보물품 제작
10,000

308 자치단체등이전 79,492 0 79,492

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 79,492 0 79,492

  ○동의전 웰니스 체험 운영지원
79,492

관광자원개발사업 2,607,225 7,455,443 △4,848,218

균 460,000

도 1,113,000

군 1,034,225

문화관광자원개발사업 2,486,720 7,277,400 △4,790,680

균 460,000

도 1,113,000

군 913,720

관광개발사업운영 16,720 16,400 320

201 일반운영비 7,120 6,800 320

01 사무관리비 4,120 3,800 320

  ○건설품셈 및 물가정보 등 도서구입
240

  ○관광개발사업 인쇄비 1,000

  ○급식비(관광개발업무추진)
2,880

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ○신규 관광자원개발사업 공공운영비(전기,
   통신,수도) 3,000

202 여비 9,600 9,600 0

01 국내여비 9,600 9,600 0

  ○관광개발업무추진
9,600

늘비 축구테마거리 조성사업(전환)(전환사업) 300,000 0 300,000

도 195,000

군 105,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 195,000

군 105,000

01 시설비 297,840 0 297,840

  ○늘비 축구테마거리 조성사업
297,840

도 195,000

군 102,840

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○늘비 축구테마거리 조성사업 부대비
2,160
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   5,000,000원

   10,000,000원

   79,492,000원

   60,000원*4분기

100,000원*10회

   9,000원*4인*80식

3,000,000원*1식

   200,000원*4인*12월

   297,840,000원

   300,000,000원 *0.72%



부서: 관광진흥과
정책: 관광자원개발사업
단위: 문화관광자원개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

백두대간 V-힐링 스타트업로드 조성사업 360,000 1,000,000 △640,000

균 180,000

도 54,000

군 126,000

401 시설비및부대비 360,000 1,000,000 △640,000

균 180,000

도 54,000

군 126,000

01 시설비 360,000 1,000,000 △640,000

  ○백두대간 V-힐링 스타트업로드 조성사업
360,000

균 180,000

도 54,000

군 126,000

대원사 계곡길 연장사업(전환사업) 1,200,000 800,000 400,000

도 780,000

군 420,000

401 시설비및부대비 1,200,000 800,000 400,000

도 780,000

군 420,000

01 시설비 1,195,680 795,590 400,090

  ○대원사 계곡길 연장사업
1,195,680

도 780,000

군 415,680

03 시설부대비 4,320 4,410 △90

  ○대원사 계곡길 연장사업 부대비
4,320

밤머리재 전망대 관광경관 명소화 사업 560,000 0 560,000

균 280,000

도 84,000

군 196,000

401 시설비및부대비 560,000 0 560,000

균 280,000

도 84,000

군 196,000

01 시설비 560,000 0 560,000

  ○밤머리재 전망대 관광경관 명소화사업
560,000

균 280,000

도 84,000

군 196,000

신등면 북단마을 전통담장 설치공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000
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   360,000,000원

   1,195,680,000원

   1,200,000,000원 * 0.36%

   560,000,000원



부서: 관광진흥과
정책: 관광자원개발사업
단위: 문화관광자원개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○전통담장 설치공사 50,000

지리산권관광개발조합 120,505 178,043 △57,538

지리산권관광개발조합운영 7,920 44,043 △36,123

201 일반운영비 7,920 7,200 720

01 사무관리비 7,920 7,200 720

  ○파견공무원 숙소 임차료
7,920

지리산권관광아카데미운영 34,334 0 34,334

308 자치단체등이전 34,334 0 34,334

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 34,334 0 34,334

  ○지리산권 관광아카데미 운영
34,334

지리산권 관광정보화 사업 10,668 18,000 △7,332

308 자치단체등이전 10,668 18,000 △7,332

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,668 18,000 △7,332

  ○지리산권 관광정보화사업
10,668

지리산권관광상품홍보 37,250 30,000 7,250

308 자치단체등이전 37,250 30,000 7,250

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 37,250 30,000 7,250

  ○지리산권 관광상품 홍보
37,250

종합기획 및 현안사업 관리 20,333 16,000 4,333

308 자치단체등이전 20,333 16,000 4,333

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,333 16,000 4,333

  ○종합기획 및 현안사업 관리
20,333

지리산둘레길 유지관리사업 10,000 45,000 △35,000

403 자치단체등자본이전 10,000 45,000 △35,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 10,000 45,000 △35,000

  ○지리산둘레길 유지관리사업
10,000

관광시설 유지 관리 3,446,611 3,149,362 297,249

균 29,000

도 1,174,850

군 2,242,761

관광시설 확충 및 관리 3,446,611 3,149,362 297,249

균 29,000

도 1,174,850

군 2,242,761

관광시설운영 432,529 411,725 20,804

101 인건비 55,089 21,065 34,024

04 기간제근로자등보수 55,089 21,065 34,024
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50,000,000원

   660,000원*12월

   34,334,000원

   10,668,000원

   37,250,000원

   20,333,000원

   10,000,000원



부서: 관광진흥과
정책: 관광시설 유지 관리
단위: 관광시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○황매산 환경정비 23,840

    0기본급 16,450

    0유급휴일수당(주휴, 공휴일)
4,253

    0연차수당 723

    0국민연금 965

    0건강보험 760

    0장기요양보험 99

    0고용보험 375

    0산재보험 215

  ○남사예담촌 환경정비 31,249

    0기본급 19,740

    0유급휴일수당(주휴, 공휴일)
5,216

    0연차수당 883

    0퇴직급여 2,500

    0국민연금 1,163

    0건강보험 916

    0장기요양보험 119

    0고용보험 453

    0산재보험 259

201 일반운영비 48,640 21,860 26,780

01 사무관리비 13,660 6,320 7,340

  ○급식비(관광시설업무추진)
2,160

  ○일반수용비 11,500

    0관광시설운영 소모품 구입
1,200

    0장승배기생태공원,남사예담촌,황매산주차
     장 공중화장실 화장지 구입

3,000

    0황매산주차장 공중화장실 분뇨수거료
500

    0웰니스센터 무인경비 용역 수수료
2,040

    0웰니스센터 소방안전관리 업무대행 수수료
1,452

    0웰니스센터 승강기 유지보수 업무대행
1,320

    0웰니스센터 승강기 정기검사 수수료
140

    0웰니스센터 복사기 임차료
1,848

02 공공운영비 34,980 15,540 19,440

  ○이충무공유적지 전기 및 수도요금
1,200
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80,240원*1인*205일

     80,240원*1인*53일

80,240원*1인*9일

21,426,000원*4.5%

21,426,000원*3.545%

760,000원*12.95%

21,426,000원*1.75%

21,426,000원*1%

80,240원*1인*246일

     80,240원*1인*65일

80,240원*1인*11일

2,500,000원

25,839,000원*4.5%

25,839,000원*3.545%

916,000원*12.95%

25,839,000원*1.75%

25,839,000원*1%

   9,000원*3인*80식

     100,000원*12월

     60,000원*50박스

     250,000원*2회

     170,000원*12월

     121,000원*12월

     110,000원*12월

     140,000원*1회

     154,000원*12월

   100,000원*12월



부서: 관광진흥과
정책: 관광시설 유지 관리
단위: 관광시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○장승배기생태공원 전기요금 및 수도요금
4,380

  ○경호강 야간경관조명 전기요금
10,200

  ○군청뒷산 광고등 전기요금
6,000

  ○웰니스센터 전기요금 9,600

  ○웰니스센터 통신요금 2,400

  ○웰니스센터 정수기 임차료
1,200

202 여비 8,800 8,800 0

01 국내여비 8,800 8,800 0

  ○관광시설업무수행
7,200

  ○관광시설물 관리 1,600

401 시설비및부대비 310,000 350,000 △40,000

01 시설비 310,000 350,000 △40,000

  ○남사예담촌 관광시설지 풀베기 및 조경수
   목 정비사업 20,000

  ○이충무공유적지 등 공원 풀베기 및 조경수
   목 정비사업 20,000

  ○장승배기생태공원 풀베기 및 조경수목 정
   비사업 20,000

  ○황매산미리내파크 초화류 보식 및 환경정
   비사업 20,000

  ○창촌공원 풀베기 및 조경수목 관리
10,000

  ○관광시설물 소규모 유지보수사업
200,000

  ○관광시설물 안전점검 용역
20,000

405 자산취득비 10,000 10,000 0

01 자산및물품취득비 10,000 10,000 0

  ○관광시설 운영물품 구입
10,000

관광지 기반시설관리 운영 923,500 905,500 18,000

201 일반운영비 53,500 35,500 18,000

01 사무관리비 7,060 7,060 0

  ○황매산탐방지원센터 승강기 유지관리
2,400

  ○황매산탐방지원센터 승강기 정기점검 수수
   료 200

  ○황매산탐방지원센터 소모품 구입
1,200

  ○생초국제조각공원 공중화장실 화장지 구입
1,200
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   365,000원*12월

   850,000원*12월

   500,000원*12월

800,000원*12월

200,000원*12월

   100,000원*12월

   200,000원*3인*12월

100,000원*2인*8월

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

   10,000,000원

   200,000,000원

   20,000,000원

   10,000,000원

   200,000원*12월

200,000원*1회

   100,000원*12월

   60,000원*20박스



부서: 관광진흥과
정책: 관광시설 유지 관리
단위: 관광시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○황매산탐방지원센터 소방안전관리
1,560

  ○황매산탐방지원센터 소방시설 작동기능점
   검 수수료 500

02 공공운영비 46,440 28,440 18,000

  ○생초 경호강변 전기요금 및 수도요금
1,680

  ○생초국제조각공원 전기요금 및 수도요금
1,560

  ○황매산주차장 가로등 및 지하수 전기요금
4,800

  ○황매산미리내파크 전기요금
3,600

  ○황매산탐방지원센터 공용 전기요금
4,800

  ○남사예담촌 전기요금
12,000

  ○늘비축구테마센터 전기요금
9,600

  ○내대생태길 출렁다리 전기요금
3,600

  ○목화체험관 전기요금 4,800

401 시설비및부대비 870,000 870,000 0

01 시설비 870,000 870,000 0

  ○생초국제조각공원 시설 확충사업
350,000

  ○황매산미리내파크 시설물 정비사업
250,000

  ○조산공원 경관조명 설치사업
20,000

  ○삼장다목적캠핑장 시설 확충 사업
100,000

  ○자양보캠핑장 편의시설 확충사업
100,000

  ○황매산미리내캠핑장 시설 정비사업
50,000

중산관광지 활성화 221,332 832,137 △610,805

101 인건비 67,852 76,407 △8,555

04 기간제근로자등보수 67,852 76,407 △8,555

  ○중산관광지 관리 67,852

    0기본급 39,479

    0유급휴일수당(주휴, 공휴일)
10,432

    0연장근로수당 4,815

    0연차수당 1,766

    0퇴직급여 5,000

    0국민연금 2,543
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   130,000원*12월

500,000원*1회

   140,000원*12월

   130,000원*12월

   400,000원*12월

   300,000원*12월

   400,000원*12월

   1,000,000원*12월

   800,000원*12월

   300,000원*12월

400,000원*12월

   350,000,000원

   250,000,000원

   20,000,000원

   100,000,000원

   100,000,000원

   50,000,000원

80,240원*2인*246일

     80,240원*2인*65일

80,240원*2인*20일*150%

80,240원*2인*11일

2,500,000원*2인

56,492,000원*4.5%



부서: 관광진흥과
정책: 관광시설 유지 관리
단위: 관광시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0건강보험 2,003

    0노인장기요양보험 260

    0고용보험 989

    0산재보험 565

201 일반운영비 48,480 32,730 15,750

01 사무관리비 8,280 8,130 150

  ○빨치산토벌전시관 관리 운영비
1,800

  ○빨치산토벌전시관 무인경비 수수료
2,280

  ○공중화장실용 화장지 구입
2,400

  ○수목관리용 자재 구입
1,200

  ○기간제근로자 안전용품 구입
600

02 공공운영비 40,200 24,600 15,600

  ○중산관광지 화장실 및 가로등 전기요금
18,000

  ○빨치산토벌전시관 전기 및 통신요금
9,600

  ○중산관광지 포레스트어드벤처 전기 및 통
   신요금 6,000

  ○트릭아트센터 전기요금
6,000

  ○제초작업용 유류대 600

401 시설비및부대비 105,000 705,000 △600,000

01 시설비 105,000 705,000 △600,000

  ○빨치산토벌전시관 대여 군수품(전차, 장갑
   차) 도색정비사업 10,000

  ○빨치산토벌전시관 시설물 유지보수
20,000

  ○중산관광지 상수도 보수사업
30,000

  ○중산관광지 제초작업 및 조경수목 관리
30,000

  ○물소리빛광장 화초보식 및 환경정비
15,000

캠핑 페스티벌(주민참여예산) 16,000 0 16,000

201 일반운영비 16,000 0 16,000

03 행사운영비 16,000 0 16,000

  ○캠핑 페스티벌(주민참여예산)
16,000

중산관광지 정비사업(전환사업) 1,800,000 0 1,800,000

도 1,170,000

군 630,000
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56,492,000원*3.545%

2,003,000원*12.95%

56,492,000원*1.75%

56,492,000원*1%

   150,000원*12월

   190,000원*12월

   60,000원*40박스

   100,000원*12회

   300,000원*2인

   1,500,000원*12월

   800,000원*12월

500,000원*12월

   500,000원*12월

50,000원*12회

10,000,000원

   20,000,000원

   30,000,000원

   30,000,000원

   15,000,000원

   2,000,000원*8회



부서: 관광진흥과
정책: 관광시설 유지 관리
단위: 관광시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 1,800,000 0 1,800,000

도 1,170,000

군 630,000

01 시설비 1,800,000 0 1,800,000

  ○중산관광지 정비사업 1,800,000

도 1,170,000

군 630,000

야영장 활성화 프로그램 20,000 0 20,000

균 10,000

도 2,000

군 8,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

균 10,000

도 2,000

군 8,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

  ○야영장 활성화 프로그램
20,000

균 10,000

도 2,000

군 8,000

야영장 화재안전성 확보 지원 33,250 0 33,250

균 19,000

도 2,850

군 11,400

402 민간자본이전 33,250 0 33,250

균 19,000

도 2,850

군 11,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 33,250 0 33,250

  ○야영장 화재안전성 확보 지원
33,250

균 19,000

도 2,850

군 11,400
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1,800,000,000원

   20,000,000원

   33,250,000원


